АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.06.2019                                                                                                № 388
с. Троицкое

Об утверждении перечня объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и исправи​тельных работ на территории Троицкого района
В целях создания условий для исполнения наказаний в виде обязательных работ и исправительных работ на территории Троицкого района, руководствуясь статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уго​ловно-исполнительного кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьёй 54 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края,
постановляю:

1. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории Троицкого района (приложение 1).
2. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Троицкого района (приложение 2).
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, во взаимодействии с филиалом по Троицкому району федерального казенного учреждения уголовно-исполнительной инспекции УФСИН России по Алтайскому краю межрайонной уголовно-исполнительной инспекцией № 1 УФСИН России по Алтайскому краю, обеспечить трудоустройство осужден​ных на вакантные рабочие места и условия отбывания ими наказания в соот​ветствии с действующим уголовно-исполнительным и трудовым законодатель​ством.
4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Троицкого района.

5. Отменить постановления Администрации Троицкого района:

 от 20 мая 2016 года № 440 «Об утверждении перечня объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и исправи​тельных работ на территории Троицкого района»;
от 09 июня 2018  года  № 401 «О внесении изменений в постановление Администрации Троицкого района «Об утверждении перечня объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и исправи​тельных работ на территории Троицкого района».
от 28 апреля 2018  года  № 298 «О внесении изменений в постановление Администрации Троицкого района «Об утверждении перечня объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и исправи​тельных работ на территории Троицкого района».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                                        А.В. Овсянников
Приложение 1

к постановлению Администрации
Троицкого района

от 03.06.2019 года № 388
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ

	№

п/п
	Наименование предприятия, организа​ции, учреждения
	Населенный пункт
	Руководитель
предприятия,
организации,
учреждения

	1.
	Администрация Троицкого района
	с. Троицкое
	Овсянников А.В.

	2.
	Администрация Беловского сельсовета
	пос. Беловский, ст. Загайново, с. Тюмень, пос. Боровлянский, пос. Ленинский, с. Загайново, пос. Лесной
	Пьянкова Н.Е.

	3.
	Администрация Боровлянского сельсовета
	с. Боровлянка, с. Червянка, с. Уткино, пос. Уткуль, ст. Вершинино
	Фомин В.Е.

	4.
	Администрация Гордеевского сельсовета
	пос. Гордеевский, пос. Октябрьский, пос. Клюквенный
	Владимирова Е.А.

	5.
	Администрация Ерёминского сельсовета
	с. Краснояры, с. Ерёмино
	Головин В.И.

	6.
	Администрация Заводского сельсовета
	с. Заводское, с. Куличье,

 с. Озеро-Петровское
	Слукин В.А.

	7.
	Администрация Зеленополянского сельсовета
	с. Зеленая Поляна, пос. степной, с. Вершинино
	Сокол С.П.

	8.
	Администрация Кипешинского сельсовета
	с. Белое, с. Кипешино
	Гроо С.В.

	9.
	Администрация Петровского  сельсовета
	с. Петровка, с. Большая Речка, с. Песьянка
	Иванов С.Н.

	10.
	Администрация Троицкого сельсовета
	с. Троицкое
	Малых С.А.

	11.
	Администрация Хайрюзовского сельсовета
	с. Хайрюзовка, с. Горновое, с. Новоеловка, с. Усть-Гавриловка,

с. Гордеевка, с. Ельцовка, с. Талдинка
	Камчатный Н.В.

	12.
	Администрация Южаковского сельсовета
	пос. Многоозерный,

с. Южаково
	Ленкина Н.В.

	13.
	КГБУЗ «Троицкая ЦРБ»
	с. Троицкое
	Фадин К.Н.

	14.
	КГУСО «Территориальный центр социальной помощи семье и детям Троицкого района»
	с. Троицкое
	Ямщикова Т.Г.

	15.
	Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике
	с. Троицкое
	Тупикин А.С.

Примечание:

Виды обязательных работ

1. Уборка, озеленение и благоустройство территорий объектов, на которых осужденные отбывают наказание в виде обязательных работ.

2. Скашивание травы и вырубка кустарников.

3. Уборка несанкционированных свалок.

4. Неквалифицированная помощь при ремонте оборудования.

5. Иные направления деятельности, определяемые администрациями учре​ждений, на которых осужденные отбывают наказание в виде обязательных работ.

6. Ликвидация свалок, расположенных на землях лесного фонда.

7. Мероприятия по искусственному лесовосстановлению.

Управляющий делами

Администрации района

Л.Г. Смолякова
Согласовано:

Начальник Троицкого МФ ФКУ УИИ УФСИН
России по Алтайскому краю
подполковник внутренней службы

С.А. Черных
Приложение 2

к постановлению Администрации

Троицкого района

от 03.06.2019 года № 388
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ

	№

п/п
	Наименование предприятия, организа​ции,

учреждения
	Населенный пункт
	Руководитель
предприятия,
организации,
учреждения

	1.
	ИП глава кфх Поваров Ю.И.
	пос. Беловский
	Поваров Ю.И.

	2.
	ИП глава кфх Солосин С.А
	пос. Беловский
	Солосин С.А.

	3.
	ООО «Нива»
	пос. Гордеевский
	Синев В.С.

	4.
	ИП глава кфх Галахов В.Г.
	с. Белое
	Галахов В.Г.

	5.
	ИП глава кфх Ларисов Г.А.
	с. Большая Речка
	Ларисов Г.А.

	6.
	ИП Уманчук Н.С.
	с. Боровлянка
	Уманчук Н.С.

	7.
	ИП Фомочкин Р.С.
	с. Боровлянка
	Фомочкин Р.С.

	8.
	КАУ «Боровлянский лесхоз»
	с. Боровлянка
	Скорых Ю.Д.

	9.
	ООО «Леспромэкспорт»
	с. Боровлянка, пос. Многоозёрный, с. Южаково
	Голотвин Д.Н.

	10.
	КХ  «Сатурн»
	с. Горновое
	Беломытцев А.В.

	11.
	ИП глава кфх Доманов А.П.
	с. Горновое
	Доманов А.П.

	12.
	КХ Беломытцева А.В. «Сатурн»
	с. Горновое
	Беломытцев А.В.

	13.
	ИП глава кфх  Токарев Н.К.
	с. Ельцовка
	Токарев Н.К.

	14.
	ИП глава кфх Фельдбуш В.И.
	с. Ельцовка
	Фельдбуш В.И.

	15.
	КХ «Зодиак»
	с. Ельцовка
	Дятлов И.П.

	16.
	СПК «Колос»
	с. Ельцовка
	Гроо В.В.

	17.
	СПК «Маяк»
	с. Ельцовка
	Родионов Н.В.

	18.
	ООО «Анна»
	с. Заводское
	Никифорова А.И.

	19.
	ООО «Эколес»
	с. Заводское
	Дергунов В.Г.

	20.
	ИП глава кфх Герт С.А.
	с. Краснояры
	Герт С.А.

	21.
	ИП глава кфх Захарьева Р.Д.
	с. Краснояры
	Захарьева Р.Д.

	22.
	ИП глава кфх Ярохо М.В.
	с. Краснояры
	Ярохо М.В.

	23.
	ИП глава кфх Агапеев В.П.
	с. Новоеловка
	Агапеев В.П.

	24.
	ИП глава кфх Красов В.Н.
	с. Новоеловка
	Красов В.Н.

	25.
	ООО «Троицкий бычок»
	с. Песьянка
	Фомин М.И.

	26.
	ИП глава кфх Горошников  М.А.
	с. Песьянка
	Горошников М.А.

	27.
	ИП глава кфх Иконников А.Н.
	с. Песьянка
	Иконников А.Н.

	28.
	ООО «Петровское-Н»
	с. Петровка
	Ивацин Н.Ф.

	29.
	ГУП дорожного хозяйства АК «Северо-Восточное ДСУ» «филиал Троицкий»
	с. Троицкое
	Долгов А.В.

	30.
	ИП Бурнашов В.И.
	с. Троицкое
	Бурнашов В.И.

	31.
	ООО ТД «Нива»
	с. Троицкое
	Щелкунов Н.М.

	32.
	ИП Кузнецова М.А.
	с. Троицкое
	Кузнецова М.А.

	33.
	ИП Суханов Р.Г.
	с. Троицкое
	Суханов Р.Г.

	34.
	ИП Алиев М.А.
	с. Троицкое
	Алиев М.А.

	35.
	ИП Иванов С.П.
	с. Троицкое
	Иванов С.П.

	36.
	КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения»
	с. Троицкое
	Ямщикова Т.Г.

	37.
	МУП ЖКУ Троицкого района Алтайского края
	с. Троицкое
	Хаустов Н.В.

	38.
	ОАО «Троицкий маслосыродел»
	с. Троицкое
	Волженина Т.А.

	39.
	ООО «АТП Троицкое»
	с. Троицкое
	Шумков В.Д.

	40.
	ООО «Флагман»
	с. Троицкое
	Гусева Н.Г.

	41.
	ООО «Домино»
	с. Троицкое
	Некрасов А.В.

	42.
	ООО «Исток-М»
	с. Троицкое
	Мгдесян В.Х.

	43.
	ООО «Три Ю и К»
	с. Троицкое
	Косарев Ю.П.

	44.
	ООО «Троицкий механический завод»
	с. Троицкое
	Натанюк Н.В.

	45.
	ООО «Троицкий райтопсбыт»
	с. Троицкое
	Каракулов В.В.

	46.
	ООО «ПК Холод»
	с. Троицкое
	Быков Д.С.

	47.
	ООО «Центр деловой информации»
	с. Троицкое
	Фетисов А.А.

	48.
	ПО «Троицкое»
	с. Троицкое
	Бухтояров А.П.

	49.
	ИП глава кфх Байбаков А.Н.
	с. Тюмень
	Байбаков А.Н.

	50.
	ИП глава кфх Кербер Г.Д.
	с. Усть-Гавриловка
	Кербер Г.Д.

	51.
	ООО «Алтай»
	с. Усть-Гавриловка
	Караченцев С.Б.

	52.
	ООО «Вектор»
	с. Хайрюзовка
	Авдеев М.П.

	53.
	ООО «Меркер»
	с. Хайрюзовка
	КовалеваТ.И.

	54.
	ИП Шатохина Т.В.
	с. Вершинино
	Шатохина Т.В.

Управляющий делами

Администрации района

Л.Г. Смолякова

Согласовано:

Начальник Троицкого МФ ФКУ УИИ УФСИН
России по Алтайскому краю

подполковник внутренней службы

С.А. Черных